Item quod dominus consul caffè et massari] teneantur annuatim carlula- 
rium massarie solidare et puntari facere, illudque exemplari et transcribi et 
per exemplum presentar-! facere et presentatum anno singulo mittere magni
fico ollicio comperarum sancti georgij. el facere notiliam sindicatoribus de 
predictorum exeeutione. sub pena summorum vigintiquinque usque in centum 
exigenda per sindicatores. sub pena soluendi de ipsorum sindicatorum proprio
si non exigerint penam ubi constiterit res predicta non fuisse seruata et 
exeeuta.

Hem quod domino consuli seu massarijs non liceat se impedire de aliquibus 
capilibus fugientibus ex Campania et in caffa se reducentibus sub pena sum
morum vigintiquinque pro singulo, sed de illis permittant exerceii officium 
per illum magistratum ad quem spectat secundum regulas et stalula calle.
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Item quod nulli absenti pretendenti jus petere vel actiouem habere contra 
dominum consulem vel aliquos officiales sindicandos. si non fuerit in loco 
callo vel in locis circumstantibus per miliaria l .  non currat tempus inde ad 
annum a fine sindicamenti inchoandum. infra quod tempus cuilibet absenti 
liceat coram magnifico ollicio comperarum sancti georgij uti jure suo contra 
illum officialem contra quem agere non potuisset.

Item ijuod omnis expensa fionda in calla de pecunia massarie expendi de
beat per massarios calle cum deliberationibus dobitis et requisitis por regulas, 
et mediantibus deliberationibus domini consulis et ipsorum massariorum et 
ollicij monete, et reuideri debeat et corrigi et approbari et reprobari per 
olfieium monete ubi ipsum officium cognosceret ipsos massarios male ex- 
penpisse.

Item quod sententie sindicatorum debeant summarie simpliciter et de plano 
exequi por ofliciales ad quos spectet, sub pena soluendi de proprio.

Item quod consul et prouisores calle debeant reuidere tabulam solutfonis 
notariorum si est in caffa. et sil vel non sil sumere informationes opportunas 
et cunuenientes et secundum quod ipsis videbitur habito respectu debito et 
honesto ad onera scribaniarum et longum iter et sumptus scribarum, taxent 
solutiones notariorum, sub pena dupli.

Item quod burgenses caffè habeant arbitrium annuatim se congregare in 
loco idoneo et ibi eligere ex seipsis quatuor prudentes et bene dispositos bouo 
et pacifico illius ciuitatis ad honorem et augumentum status sancti georgij 
qui prestito corporali juramento in manibus domini consulis, jurent tractare 
et procurare omnia que concernant amplificationem dicte ciuitatis ad honorem 
dei et status comperarum sancti georgij excelsi comunis janue : et quid mali 
vel inconuenientie sentirent facta notitia domino consuli reprobabunt et illi 
obuiabuut. resistentque et resistentiam facient contra quemcumque volentem 
aliquid tractare procurare vel se opponere aut moliri contra statum compe
rarum sancti georgij excelsi comunis junue: et semper quo melius poterunt 
aduisabunt magnificum olfieium sancti georgij de his que erunt digna notitia 
sua et nullam consentient neque permittent conspirationem seu cabillam fieri 
in caffa. sed omni studio procurabant cum notitia domini consulis et massa
liorum ea omnia que concernant bonum illius ciuitatis et aspiciant honorem 
et augutnentum status sancti georgij. Que omnia debeaut registrari sub pena 
sindicamenti.
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DOCUMENTO LV.

Patente ossia decreto di nomina a capitano dei borghi di CafTa data dai Pro
tettori a Girolamo Do—l'ornari.

1454 17 e 19 dicembre 

(Diuersor. negot. s. Georg, ann. 1453-1Ì57)
(fol. 27)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus viris consuli, massarijs. antianis. 
officio monete ac capitaneo burgorum ciuitatis caphe. et januensibus et beneOcio 
januensinm gaudentibus in ipsa eiuitate. dilectissimis nostris salutem.

Cum elegerimus et constituerimus in capitaneum el pio capitaneo ijlorum 
burgorum caphe virum egregium liieronymum de furnarijs cum salario solitu 
et ultra cum additione summorum viginti quinque argenti de capha iu 
anno et cum obueniionibus debite consuetis, serualis regulis conditis anno 
Mccccxxxxvmi pro reformatione officiorum et rerum caphe. pro anno uno 
el pluri et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum, et cum 
potestate et balia debita, virtute dictarum regularum: Mandamus vobis om
nibus supradiclis et quibuscumque alijs ad quos hec perlinere dignoscantur, 
quatenus statim \ isis presentibus eundem liieronymum in capitaneum et pro 
capitaneo dictorum burgorum habeatis recipiatis tractetis et reputetis benigne 
honorifice ac humaniter sicut decet, sibique resignetis et resignari faciatis 
dictum olfieium cum omnibus pertinentibus ad illud, sibique respondeatis et 
responderi faciatis congruis temporibus de dictis salario cum additione et 
debitis obuentionibus. non contraueniendo dictis regulis. Et in casu quo ipse 
liieronymus non satisfaceret deliberationi nostre facte hoc anno die v decem
bris ('). cuicumque eligendo per vos consulem et massarios juxta formam 
dicte deliberationis respondeatis et responderi faciatis congruis temporibus de 
predictis debito sibi salario cum dicta additione et de obuenientibus debite 
consuetis. Approbantes ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc 
quascumque sententias condemnationes et exeeutiones recte et rite faciendas 
per ipsum liieronymum capitaneum vel alium idoneum capitaneum eligendum 
ut supra per consulem et massarios caphe in dicto officio, perinde ac si a nobis 
legitime processissent. Registratis etc. Data calTo xvn decembris 1434 (sic).

(Segue la poscritta)

Vedi il documento XL1X.
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Cetorum ad tollendam omnem cauilationem solutionis dictorum summorum 
vigintiquinque additorum, mandamus vobis consuli massarijs et ollicio monete 
ut illos soluatis de pecunia massarie. Data janue dicto millesimo dio 
xvi m decembris.

DOCUMENTO LYI.

Patente ili Damiano Leone, terzo console, eletto a massaro e provvisore ili
Calta per due anni.

1 ioi 18 dicembre

(Diuersor. negot. olT. s. Georg, ann. 1453-1457)
(fol. 14 v.)

Trotectores etc. Spectabili et prestantibus viris consuli, massarijs. officio 
monete et magistratibus ciuitatis caphe. ac januensibus et beneficio januensiuin 
gaudentibus, frequentantibus et frequentaturis in dieta ciuitate et mari majori 
et loto imperio gazarie. carissimis nostris salutem.

Cum elegerimus in alterum massarium et prouisorem dicte ciuitatis pre- 
stantem virum carissimum nostrum damianuin de leone pro annis duobus 
et pluri et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum, cuin 
salario pro dictis officijs summorum octoginta de caffa in anno tantum, ne 
derogetur regulis et ordinamentis dicte ciuitatis. et cum balia honoribus 
preheminentijs et prerogatiuis debilis et debite consuetis : Mandamus vobis 
quatenus quamprimum spectabilis vir carissimus nosler thomas de domoeulia 
primus trium consulum nostrorum, ex quibus tertius est profatus damianus. 
inceperit exercere dicium consulatus officium, qu... tunc habet ipse egregius 
damianus exercere dicta officia, eundem damianuin habeatis recipiatis tractetis 
et reputetis honorifice et humaniter sicut decet in massarium el prouisorem 
ut supra, eidem respondentes et responderi facientcs congruis temporibus de 
diclo sibi debito salario. Approbantes ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout 
ex nunc queeumque gesserit idem damianus in dictis ofTicijs massarie et 
prouisorie recto et rite, perinde ac si a nobis legitime processissent. In quo
rum omnium testimonium presentes lilteras fieri et registrari jussimus et no
strorum magni et parui sigillorum impressione muniri. Data janue die xvm 
decembris m c c c c l i i i i .

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

( 1 4 7  ) DOCUMENTI

DOCUMENTO LVII.

A ltra patente cho destina lo stesso Damiano Leone a console di C a lìa  , dopo
A nton io  Lercari secondo console futuro.

1454 18 dicmbre

(Diuersor. negot. off. s. Georgij ann. 1453-1457)

(fol. 14 v )

Protectores etc. Spectabili et prestantibus viris antonio lercario secundo 
consuli, massarijs caffè, antianis. officio monete et magistratibus ciuitatis pre
dicte. nec non januensibus et burgensibus caffè et beneficio januensiurn gau
dentibus. frequentantibus et frequentaturis in caffa et mari majori ac imperio 
gazarie. ac omnibus bis ad quos spectabit, dilectis nostris salutem.

Cum elegerimus et constituerimus spectatum virum carissimum nostrum 
damianum de leone in consulem et pro consule dicte ciuitatis et omuium 
perlinentiarum suarum, cum potestate arbitrio balia mero et mixto imperio ac 
gladij potestate, et cum salarijs emolumentis utilitatibus honoribus et prehe- 
minentijs debite consuetis non derogando regulis et ordinameritis dicte ciui
tatis. pro anno uno incepturo immediate finito anno prefati nobilis antonij 
lercarij futuri consulis dicte ciuitatis et pluri pauciorique tempore ad nostrum 
beneplacitum et mandatum : Mandamus vobis omnibus et singulis suprascriptis 
quatenus statim finito anno dicti antonij lercarij futuri consulis, eundem da
mianuin in consulem et pro consule ut supra recipiatis habeatis tractetis et 
reputetis benigne liumaniter et honorifice sicut decet, eidem congruis tem
poribus respondentes et responderi facientes de debitis salarijs emolumentis 
obueniionibus sicut decet, mandatis vero et monitionibus suis pareatis reue- 
renler prompte et fideliter ceu nobis: Approbantibus ex nunc prout ex tunc 
et ex tunc prout ex nunc omnes sententias banna forestationes multas et acta 
quelibet que recte et rile processerint ab ipso damiano consule veluli a nobis 
legitime processissent. In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri 
et registrari jussimus in actis cancellarie nostre, nostroruinque magni et parui 
sigillorum impressione muniri. Data janue m c c c c lii ii  die xvm decembris.
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DOCUMENTO LVII1.

Gregorio Sorba, borghese di CafTa, eletto officialo dolle acquo in quella città 
por anni cinque.

1i5i 18 dicembre 

(Diuersor. negotior, off. s. Georg, ann. 1455-1457)
(fol. 15)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus ac egregijs viris consuli, massarijs. 
antianis et officio monete caffè, carissimis nostris salutem.

Cum. ut est consuetudinis nostre benefacere bis qui prò republica nostra 
laborant, adeo quod sentiant laborem suum eis proficere, elegerimus in offi
cialem aquarum illius ciuitatis caffè dilectum nostrum gregoriani de sorba 
burgensem caffè, ad nos ex caffa terrestri via pro rebus publicis tangentibus 
ipsam ciuitatem profectum, pro annis quiuque incipiendis visis presentibus et 
pluri el pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum, cum balia 
salario et obueniionibus debilis et debite consuetis: Mandamus vobis quatenus 
statim visis presentibus eundem gregorium in officialem dicti officij aquarum 
pro dicio tempore recipiatis habeatis tractetis et reputetis benigne et humaniter 
sicut decet, eidem respondentes et responderi facientes congruis temporibus 
de debitis sibi salario et obuentionibus. Et ne hujusmodi collatio tanti tem
poris vel transeat in exemplum vel ingrata sit burgensibus caffè, et ut 
habeat occasionem ipse gregorius exercere bene et diligenter dictam officiam, 
volumus quod gregorius ipse teneatur annuatim sub pena priualionis. hoc 
quinquennio durante, ad nos mittere litteras parte burgensium caffè et sea 
representantium ipsos, quibus certiores facti simus qualiter se habuerit el 
habeat in ipso officio, et an gratam vel ingratam habeant hujusmodi colla
tionem. In quorum testimonium presentes litteras fieri et registrari jussimus, 
nostrorumque magni et parui sigillorum impressione muniri. Data janue 
m c c c c l i i i i  die xvm decembris.
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DOCUMENTO LIX.
Patente di scrivano della curia di CafTa data per un anno al notaio Clemente